

قوا
<div>روحانی: امسال آلودگی هوا کمتر از پار سال بود</div>
<p>پنجمین جلسه سران قوای مجریه، قضائیه و مقننه عصر دیروز سه‌شنبه در دفتر رئیس قوه‌قضائیه برگزار شد. به گزارش تسنیم، در این جلسه حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور، آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه و علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به بررسی آخرین تحولات و روند برنامه‌های کلان کشور پرداختند. پیش از این سران قوا، ۴ جلسه مشترک با یکدیگر برگزار کرده بودند. حسن روحانی پس برگزاری این نشست درباره محتوای این جلسات گفت: یکی از مواردی که در این جلسه بررسی شد بحث آب‌وهوای کلانشهرها و برطرف شدن آلودگی‌ها بود البته مردم گواه هستند که امسال نسبت به سال گذشته روزهای آلوده کمتر بود.</p>
انتخاب

وزارت اطلاعات مکانی برای انجام فعالیت‌های جناحی نیست
<div>حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات، دیروز سه‌شنبه در شورای اداری استان ایلام، انقلاب اسلامی را نمره خون هزاران شهید دانست و تاکید کرد: همه باید پاسدار این نهضت الهی باشیم و با امام امت (ره) تجدید میثاق کرده و پشت‌سر رهبرمعظم انقلاب برای پیشبرد اهداف کلان نظام حرکت کنیم. به گزارش تسنیم، وی افزود: اگر مرگ سلطه آمریکا را می‌خواهیم، باید اتحاد و وحدت میان همه دلسوزان نظام را تقویت کنیم. به گفته وزیر اطلاعات، فرزندان این ملت در مجموعه وزارت اطلاعات متعلق به تمامی احداث مردم بوده و تنها هدف سربازان گمنام امام‌زمان(عج) ایجاد آرامش و امنیت‌خاطر برای مردم و مسؤلان است تا با فرغ بال در راستای وظایف خود که همانا تلاش برای توسعه و پیشرفت کشور است، گام بردارند.حجت‌الاسلام علوی با بیان اینکه این ایام فرصتی برای تقویت برادری و دوستی‌ها است و تلاش ما باید این باشد تا همه زیر پرچم برافراشته ولایت جمع شده و از تفرقه پرهیز کنیم، ادامه داد: این وزارتخانه نکستی برای انجام فعالیت‌های جناحی و گروهی نیست و مجموعه کارکنان این نهاد انقلابی زیر سایه رهبری معظ انقلاب تمام تلاش خود را برای ارتقای شاخص‌های امنیتی به کار بسته‌اند.</div>
احتمال رسیدن به توافق هسته‌ای بیش از ۵۰ درصد است

علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو با اشاره به نگرانی افکار عمومی نسبت به امنیت هسته‌ای در جهان، به تشریح اهداف کنوانسیون ایمنی منطقه‌ای در حوزه فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای پرداخت و گفت: این کنوانسیون در برگیرنده مسائل ایمنی و امنیتی نبروگ‌های هسته‌ای و برای مردم کشورهای افکار عمومی منطقه آگاهی بخش است. به گزارش تسنیم، وی افزود، با توجه به پیشتاری جمهوری اسلامی ایران در ساخت بیشترین نیروگاه در منطقه و همچنین ۵۰ سال تجربه در این حوزه، اعلام آمادگی می‌کنیم که این تجارب را در اختیار همسایگان خود قرار دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی، پیشنهادهای این کنوانسیون را در تقابل با آثار پروژه ایران‌هراسی از سوی غرب عنوان کرد و گفت: آنها می‌خواهند ایران را کشوری خطرآفرین نشان دهند؛ در صورتی که جمهوری اسلامی پیشتاز در ارائه مفاهیمی است که اگر عملیاتی شود منطقه را رو به آرامش و تعامل خواهد برد. صالحی در پاسخ به این پرسش که تعامل با آژانس انرژی اتمی چه تأثیری بر روند مذاکرات خواهد داشت، گفت: آژانس را تنها مرجع فضولت‌کننده در صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای کشورهای می‌دانیم و هیچ مرجع دیگری را در جهان به عنوان قاضی به رسمیت نمی‌شناسیم. صالحی احتمال به سرانجام رسیدن این مذاکرات را بیش از ۵۰ درصد عنوان کرد و افزود: مذاکرات هسته‌ای افت و خیزهایی دارد و برخی کشورها منافع خود را در ادامه این بحران جست‌وجو می‌کنند.

دادگاه فدرال آمریکا یک ایرانی را به ۲ سال زندان محکوم کرد
آسوشیتدپرس اعلام کرد دادگاه فدرال آمریکا یک فرد را به اتهام نقض تحریم‌های اعمال‌شده آمریکا علیه ایران به ۲ سال زندان محکوم کرد. به گزارش فارس به نقل از آسوشیتدپرس، یک فرد ۲۴ ساله به نام علی صابونچی به اتهام مشارکت در صادرات برخی محصولات صنعتی به ایران، از سوی دادگاه فدرال آمریکا به ۲ سال زندان محکوم شده است. براساس این گزارش، گفته شده است علی صابونچی با همکاری دیگران این محصولات را در زمان تحریم‌ها به ایران صادر کرده و دادگاه فدرال آمریکا او را به اتهام نقض تحریم‌های اعلام شده از سوی آمریکا محکامه می‌کند. محاکمه‌کنندگان می‌گویند این کالاها شامل فیلترهای فولادی ضدزنگ و دیگر محصولات بوده که عمدتاً در صنایع نفت و گاز و نیز پمپ‌های آب و دریچه‌ها استفاده می‌شود و به‌رغم تحریم‌ها به ایران صادر شده و صادرکننده قوانین تحریم را نقض کرده است. در گزارش آسوشیتدپرس اعلام شده است علی صابونچی در ایالت مریلند در سواحل شرقی آمریکا سکونت دارد.

بهباد مهرکش: آمریکایی‌ها به خشم آمده‌اند، گویی با یک اتفای جدید روبه‌رو شده‌اند. این اتفاق برخلاف انتظار آنها بود. پرتاب ماهواره امید به فضا، مسؤلان آمریکایی را شوکه کرده است. ایران پیش از فجر نیز ۳ ماهواره را با موفقیت به فضا پرتاب کرده بود اما آمریکایی‌ها هیچگاه تا حد پرتاب فجر به آن واکنش نشان ننداده بودند. بهت آمریکایی‌ها تا حدی بود که انگار قرار بود این اتفاق نیفتد و فجر در مدار زمین قرار نگیرد! به گزارش «وطن‌امروز»، درست یک روز بعد از پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره فجر به فضا و قرار گرفتن آن در مدار زمین، وزارت خارجه آمریکا در ادامه سیاست‌های ضد ایرانی خود نسبت به این اقدام جمهوری اسلامی واکنش نشان داد.

جن ساکی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد برنامه موشکی ایران همچنان تهدید خطرناکی برای منطقه است. ساکی صراحتاً اعلام کرد برنامه موشکی ایران در مذاکرات هسته‌ای مطرح شده است؛ موضوعی که مسؤلان وزارت امور خارجه کشورمان بارها آن را تکذیب کرده و تاکید کرده‌اند این‌س موضوع جایی در مذاکرات ندارد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اما در تکرار مواضع قبلی دولت آمریکا موضوع توانایی حمل کلاهک هسته‌ای توسط موشک‌های بالستیک ایران را از موضوعات مورد مذاکره عنوان کرد. به گزارش تسنیم، جن ساکی در واکنش به پرتاب ماهواره فجر توسط ایران مدعی شد برنامه موشکی ایران همچنان تهدید خطرناکی برای منطقه است و با دقت آن را رصد می‌کنیم. جن ساکی در نشست خبری با خبرنگاران افزود: یکی از موضوعاتی که در مذاکرات ایران و ۵+۱ مطرح می‌شود بررسی قابلیت‌های حمل کلاهک هسته‌ای توسط موشک‌های بالستیک است. این موضوع در مذاکرات هسته‌ای بحث شده و خواهد شد. نکته قابل توجه درباره ادعای طرح واشنگتن این است که دقیقاً یک روز قبل از این اظهارنظر ساکی، سیدعباس عراقچی مذاکره‌کننده ارشد کشورمان ضمن ابراز خوشبینی به آینده مذاکرات گفته بود مذاکرات هسته‌ای به مراحل حساس نزدیک شده است. سیدعباس عراقچی روز دوشنبه در حاشیه مراسم ادای احترام معاونان و مدیران وزارت امور خارجه به مقام شامخ امام‌راحل، گفت: هنوز اختلافاتی میان طرفین در خصوص موضوعات مطرح شده در روند مذاکرات هسته‌ای وجود دارد، اما به آینده مذاکرات بسیار خوشبین و امیدوار هستیم. عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران گفت: مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ به مراحل حساس خود نزدیک شده و روند مذاکرات در روزهای آینده با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد. عراقچی تصریح کرد: دستیابی به توافق جامع و نهایی در مذاکرات هسته‌ای منوط به حسن‌نیت طرف مقابل درباره توجه به حقوق مشروع ایران براساس قوانین و معاهدات بین‌المللی است. معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی با جدیت و حسن‌نیت خواهان ادامه روند مذاکرات است، تاکید کرد: در صورت واقع‌بینی کشورهای غربی به طور قطع مذاکرات منجر به نتیجه مطلوب و توافق خواهد شد. گفتنی است سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در حالی تلاش کرده تا دستاورد بومی ایران را که در فاصله ۴۷۰ کیلومتری زمین قرار می‌گیرد تهدید

ادعای سرریخ تر واشنگتن درباره برنامه موشکی ایران: موشک‌ها در مذاکرات مطرح شده است

خشم آمریکا از پرتاب فجر



نما

درخواست بودجه ۹/۶ میلیارد دلاری پنتاگون برای مقابله با برنامه موشکی ایران

وزارت دفاع آمریکا در بودجه ۲۰۱۶ میلادی خواستار ۹/۶ میلیارد دلار منابع مالی برای مقابله با تهدید موشک‌های دوربرد کره شمالی و تهدید احتمالی ایران شده است. به گزارش تسنیم، وزارت دفاع آمریکا در بودجه پیشنهادی ۵۸۵ میلیارد دلاری سال ۲۰۱۶ میلادی خود، خواستار اختصاص ۹/۶ میلیارد دلار منابع مالی برای مقابله با تهدید برنامه موشک‌های دوربرد کره شمالی و تهدید بالقوه ایران شده است. پنتاگون افزود: از ترش آمریکا هنوز عمیقاً در سراسر جهان، درگیر است. فعالیت‌های روسیه در اوکراین، ابولا و ظهور داعش، مهم‌ترین چالش‌های ژئوپلیتیک است که آمریکا با آن روبه‌رو است. وزارت دفاع آمریکا همچنین اعلام کرد این آژانس باید با چالش‌های کنونی و در حال ظهور مثل حملات سایبری، افزایش قدرت چین و تهدیدات مربوط به فعالیت‌های فضایی مقابله کند.بودجه پنتاگون سال گذشته با ۷/۷درصد افزایش به بیش از ۵۳۴ میلیارد دلار رسیده که این بالاترین بودجه نظامی در تاریخ آمریکا به‌شمار می‌رود. در عین حال، بودجه ۵۱ میلیارد دلاری پنتاگون برای انجام عملیات احتمالی در خارج از کشور، نسبت به بودجه ۲۰۱۵ میلادی با افت ۲۱ درصدی روبه‌رو شده است.

جلوه دهد که ماهواره فجر کاربردهای هوشناسی، نقشه‌برداری و تحقیقاتی دارد. ماهواره بومی فجر همچنین روز گذشته از آسمان کشورهای آمریکا و کانادا، ایقائوس اطلس و قاره آفریقا عبور کرد.

■ **عراقچی تکذیب کرد**

اما ادعای قدیمی سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مبنی بر طرح برنامه موشکی ایران در جریان مذاکرات با واکنش سید عباس عراقچی مواجه شد. معاون وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در واکنش به این اظهارات گفت هیچگاه در چارچوب گفت‌وگوهای هسته‌ای با ۵+۱ اجازه طرح و مذاکره درباره توان دفاعی و موشکی کشور داده نشده و این‌گونه نیز داده نخواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز»، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره پرتاب ماهواره فجر به فضا اظهار داشت: «ارسال ماهواره فجر به فضا و قرار دادن آن در مدار زمین که به پشتوانه فناوری و دانش پیشرفته فرزندان این مرز و بوم صورت گرفته است، در راستای رویکرد درازمدت جمهوری اسلامی ایران برای حضور در فضا و تقویت زیرساخت‌های ارتباطی و اطلاعاتی کشور صورت گرفته است.» وی با اشاره به ماهیت کاملاً علمی و اقتصادی این پرتاب گفت: «ماهواره‌بر سفیر که این ماهواره را در مدار زمین قرار داده است نیز به دست توانای متخصصان سازمان هوافضای وزارت دفاع به منظور حضور در فضا با اهداف کاملاً صلح‌آمیز طراحی و ساخته شده است.»عراقچی در عین حال اضافه کرد: «برنامه موشکی کشورمان ماهیت کاملاً دفاعی دارد و جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان

مسائل دفاعی کشور را قابل مذاکره نمی‌داند و در مورد آن حاضر به گفت‌وگو با هیچ طرف خارجی نیست.»وی افزود: «بدین لحاظ هیچگاه در چارچوب گفت‌وگوهای هسته‌ای کشورمان با ۵+۱ چه در گذشته و چه در حال حاضر اجازه طرح و مذاکره درباره توان دفاعی و موشکی کشور داده نشده و در آینده نیز داده نخواهد شد.»

■ **واشنگتن حرف جدیدی زده است؟**

اما طرح برنامه موشکی ایران در مذاکرات هسته‌ای موضوعی نیست که مسؤلان آمریکایی برای اولین بار به آن اشاره کرده باشند. واشنگتن کاخ سفید بارها در جلسات مختلف خبری و سیاسی عنوان کرده‌اند موشک‌های بالستیک ایران موضوعی است که در توافق جامع باید مطرح شود. جن ساکی اما این‌بار علاوه بر لزوم طرح برنامه موشکی، مطرح شدن این موضوع در مذاکرات را در قالب جملاتی خبری بیان کرد. موضوعی که وندی شرمن نیز به نحو دیگری بیان کرده بود. وندی شرمن، عضو ارشد مذاکره‌کننده تیم آمریکایی شامگاه چهارشنبه ۲۰ فروردین سال جاری در یک نشست خبری گفته بود پیش از پرداختن به گام نهایی، موضوع موشک‌های ایران باید بررسی شود. شرمن همچنین تصریح کرد درباره همه نگرانی‌ها صحبت شده است. شرمن تاکید کرده بود: «درخصوص موشک‌های بالستیک ایران باید بگوییم طرح اقدام مشترک (توافق ژنو) به نحوی از انحا به همه مسائلی پرداخته است که باید در توافقتنامه جامع باشد از جمله حل و فصل مسائلی که در این زمینه مطرح است. درعین حال، طرح اقدام مشترک تصریح کرده است که باید به

در پی پرتاب ماهواره «فجر» طی پیامی صورت گرفت

تبریک وزیر دفاع به رهبر انقلاب

مبنی بر تداوم حرکت پرشتاب علمی کشور می‌باشد به محضر شریف شما و ملت عزیز و فخرآفرین‌مان تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

■ **ساخت، پرتاب و تولید فجر بومی است**

سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صبح دیروز سه‌شنبه در حاشیه حضور در حرم مطهر امام(ره) و تجدیدمیثاق با ملتین‌اسناد نمودند. این‌جانب می‌موفقیت بزرگ را که لبیک مجاهدان عرصه اعتلای اقتدار دفاعی نظام مقدس جمهوری اسلامی به فرمان حضرت‌عالی

قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز به عنوان بخشی از توافقتنامه رسیدگی شود و فکر می‌کنم همه می‌دانید که یکی از مسائل مطرح در قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد، دغدغه‌هایی است که درباره موشک‌های بالستیک با قابلیت حمل تسلیحات هسته‌ای وجود دارد. بنابراین، وقتی می‌گوییم درباره همه نگرانی‌های موجود صحبت شده است، منظورم این است که درباره همه نگرانی‌ها بحث شده است.» شرمن همچنین در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنای آمریکا، از لزوم طرح مباحث موشکی در توافق جامع سخن گفته بود. علاوه بر سر وزارت خارجه، مقامات کاخ سفید نیز صراحتاً از طرح برنامه موشکی ایران برای رسیدن به توافق جامع خبر داده بودند. اواخر بهمن ماه سال گذشته جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید از مطرح شدن برنامه موشکی ایران در مذاکرات هسته‌ای خبر داد. وی در این خصوص گفت: آنها باید به مسائل مربوط به برنامه موشکی خودشان بپردازند. در حقیقت نکته قابل توجه در اظهارات روز گذشته جن ساکی این است که وی ادعای مطرح شدن برنامه موشکی ایران در جریان مذاکرات هسته‌ای را صریح‌تر از شرمن و به صورت مصداقی مطرح کرده است.

■ **طرح برنامه موشکی همان توافق ژنو است؟**

اینکه مسؤلان آمریکایی به‌طور مداوم بر لزوم طرح برنامه موشکی ایران برای رسیدن به توافق جامع سخن می‌گویند اگرچه با تکذیب‌های مداوم مسؤلان دستگاه دیپلماسی مواجه می‌شود اما ناشی از یک حقیقت تلخ غیرقابل انکار است. به گزارش «وطن امروز»، در حقیقت ریشه این ادعای مقامات آمریکایی را باید در توافق ژنو پیدا کرد. دستگاه دیپلماسی کشورمان صراحتاً طرح این موضوع در گام میانی و به منظور رسیدن به توافق جامع را در توافق ژنو متعهد شده است، موضوعی که از همان ابتدای مطرح شدن متن اصلی توافقتنامه ژنو کارشناسان مسائل هسته‌ای و دیپلماسی و بسیاری از رسانه‌ها نسبت به آن هشدار دادند که البته این نقدها آنها را به محسوسی با اسرائیل متهم کرد. در بخش مقدمه توافق ژنو به صراحت به قطعه‌نامه‌های شورای امنیت اشاره شده است. در این بخش آمده است:«در فاصله میان گام‌های اولیه و گام آخر، گام‌های دیگری از جمله پرداختن به قطعه‌نامه‌های شورای امنیت با هدف پایان رضایت بخش بررسی موضوع توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد وجود خواهد داشت.» همان زمان بسیاری از کارشناسان مطرح کردند که اگر نهایتاً قرار بود قطعه‌نامه‌های شورای امنیت موضوع موشکی ایران نیز یکی از آنهاست اجرا شود، اساساً چه نیازی به مذاکره بود. سید عباس عراقچی بهمن ماه سال گذشته در نشستیی در پاسخ به سوال «وطن امروز» درباره گام میانی توافق ژنو و طرح قطعه‌نامه شورای امنیت گفته بود: درباره قطعه‌نامه‌های شورای امنیت، اینکه توافق می‌گوید به آنها خواهیم پرداخت، از نظر ما address است یعنی می‌تواند آن‌ها صرف‌نظر شود و از نظر آنها ممکن است به معنی اجرا باشد. همانطور که مشخص است حتی مذاکره‌کننده ارشد کشورمان نیز صراحتاً به اختلاف تفسیر این بند از توافق ژنو تصریح می‌کند؛ موضوعی که اکنون به پاشنه آشیل دستگاه دیپلماسی تبدیل شده است.

بسیاری از فناوری‌ها در جهان مطرح هستیم در حالی که برخی معتقد بودند تحریم‌ها آثار خود را بر ملت ایران گذاشته و موجب شده تا ملت، آثار ناشی از آن را بپذیرند اما باید بدانیم این محدودیت‌ها در نهایت درست برخلاف خواست نظام سلطه نتیجه داد. وزیر دفاع در همین رابطه افزود: پرتاب ماهواره فجر در شرایطی انجام شد که تمام موانع و محدودیت‌ها برای ما وجود داشت اما در عین حال تمام آنچه که انجام شد به‌طور کامل با تکیه بر توان داخلی کشور صورت گرفت. ساخت ماهواره فجر و پرتاب‌کننده آن و همه زیرسیستم‌ها توسط مهندسان داخلی ما انجام شد و این نشان می‌دهد که جمله «ما می‌توانیم» عینیت یافته است. دهقان ادامه داد: برنامه‌ریزی‌های ۵۰ ساله آمریکا و انگلیس امروز کاملاً در جهان در حال اجراست چرا که امروز برخی با لباس اسلام اقداماتی بر ضد اسلام انجام می‌دهند، بنابراین انقلاب اسلامی ضمن حراست از این حریم باید اسلام ناب را پاسداری کند.

بهارستان
<div>بارای نمایندگان مجلس صورت گرفت</div> <div>تصویب یک فوریت طرح الزام دولت به حفظ حقوق هسته‌ای</div>
<p>گروه سیاسی: بسا رای نمایندگان مجلس یک فوریت طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای تصویب شد. به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته نمایندگان مجلس یک فوریت طرحی را به تصویب رساندند که درصورت تصویب نهایی آن و تشدید هرگونه تحریم از سوی غرب، توافقتنامه ژنو ملغی شده و فعالیت‌های هسته‌ای ایران با شتاب بیشتری ادامه می‌یابد. نمایندگان مجلس با ۱۷۳ رای موافق، ۹ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۵ نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان، یک فوریت طرح مذکور را که با امضای بیش از ۲۲۰ تن از وکلای ملت تقدیم هیأت رئیسه شده بود به تصویب رساندند. علی لاریجانی، رئیس مجلس پس از رأی مثبت نمایندگان مجلس به یک فوریت این طرح، گفت: مجلس این طرح را با رای بالایی به تصویب رساند، پس از آن نمایندگان مجلس با سر دادن شعار «الله‌اکبر» و «هرگ بر آمریکا» حمایت خود را از این موضوع اعلام کردند. به گزارش تسنیم، متن کامل طرح قانونی «الزام دولت به حفظ دستاوردها و حقوق هسته‌ای ملت ایران» به شرح زیر است: مقدمه: در جایی که جمهوری اسلامی ایران برای تأمین سوخت مورد نیاز هر نیروگاه اصلی به ۱۹۰ هزار سو غنی‌سازی نیاز دارد، تحمیل فعالیت محدود چند هزار سانتریفیوژ از سوی آمریکایی‌ها هیچ فایده‌ای برای ملت ایران نخواهد داشت و حتی در صورت پذیرش آن دشمن هرگز دست از توطئه‌ها و زیاده‌خواهی‌های خود بر نخواهد داشت. بدون شک دشمن به بهانه هسته‌ای جنگ تمام توافقی جامع سخن می‌گویند اگرچه با تکذیب‌های مداوم مسؤلان دستگاه دیپلماسی مواجه می‌شود اما ناشی از یک حقیقت تلخ غیرقابل انکار است. به گزارش «وطن امروز»، در حقیقت ریشه این ادعای مقامات آمریکایی را باید در توافق ژنو پیدا کرد. دستگاه دیپلماسی کشورمان صراحتاً طرح این موضوع در گام میانی و به منظور رسیدن به توافق جامع را در توافق ژنو متعهد شده است، موضوعی که از همان ابتدای مطرح شدن متن اصلی توافقتنامه ژنو کارشناسان مسائل هسته‌ای و دیپلماسی و بسیاری از رسانه‌ها نسبت به آن هشدار دادند که البته این نقدها آنها را به محسوسی با اسرائیل متهم کرد. در بخش مقدمه توافق ژنو به صراحت به قطعه‌نامه‌های شورای امنیت اشاره شده است. در این بخش آمده است:«در فاصله میان گام‌های اولیه و گام آخر، گام‌های دیگری از جمله پرداختن به قطعه‌نامه‌های شورای امنیت با هدف پایان رضایت بخش بررسی موضوع توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد وجود خواهد داشت.» همان زمان بسیاری از کارشناسان مطرح کردند که اگر نهایتاً قرار بود قطعه‌نامه‌های شورای امنیت موضوع موشکی ایران نیز یکی از آنهاست اجرا شود، اساساً چه نیازی به مذاکره بود. سید عباس عراقچی بهمن ماه سال گذشته در نشستیی در پاسخ به سوال «وطن امروز» درباره گام میانی توافق ژنو و طرح قطعه‌نامه شورای امنیت گفته بود: درباره قطعه‌نامه‌های شورای امنیت، اینکه توافق می‌گوید به آنها خواهیم پرداخت، از نظر ما address است یعنی می‌تواند آن‌ها صرف‌نظر شود و از نظر آنها ممکن است به معنی اجرا باشد. همانطور که مشخص است حتی مذاکره‌کننده ارشد کشورمان نیز صراحتاً به اختلاف تفسیر این بند از توافق ژنو تصریح می‌کند؛ موضوعی که اکنون به پاشنه آشیل دستگاه دیپلماسی تبدیل شده است.</p>
ماده واحده-
<p>نظریه به اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران انتظاف‌های فراوان و همکاری‌های گسترده و فراتر از تعهدات حقوقی بین‌المللی را طی سال‌های گذشته و بویژه یک ساله اخیر در چارچوب برنامه مشترک اقدام ۱۳۹۳/۹/۳ در راستای شفاف‌سازی فعالیت‌های هسته‌ای به عمل آورده است؛ درصورت تصویب یا اعمال هرگونه تحریم جدید یا افزایش تحریم‌ها توسط آمریکا اعم از قوه مجریه (دستگاه‌های اجرایی، دولت یا رئیس‌جمهور آمریکا)، قوه مقننه (کنگره یا مجلس سنا) یا قوه‌قضائیه، دولت موظف است بلافاصله برنامه اقدام مشترک- ۱۳۹۲/۹/۳- را کان لم‌یکن تلقی نموده و در چارچوب NPT اقدامات ذیل را در راستای تحقق حقوق هسته‌ای ملت ایران به عمل آورد:</p> <p>۱- فعال‌سازی مراکز غنی‌سازی بدون هرگونه محدودیت در استفاده از نوع و تعداد سانتریفیوژها و میزان تولید مواد غنی‌شده براساس ماده ۴ معاهده NPT</p> <p>۲- اقدام به تولید و تأمین سوخت هسته‌ای مورد نیاز کشور بر پایه سالانه حداقل ۱۹۰ هزار سو غنی‌سازی به ازای هر نیروگاه هزار مگاواتی براساس ماده ۴ معاهده NPT</p> <p>۳- تسریع در راهاندازی و بهره‌برداری از رآکتور تحقیقاتی ۴۰ مگاواتی آب سنگین اراک براساس طراحی بومی اولیه با توجه به گسترش دامنه نیاز کشور در عرصه‌های مختلف پزشکی، کشاورزی و صنعتی و دیگر موارد کاربردی در چارچوب معاهده NPT</p> <p>۴- اقدام به غنی‌سازی ۲۰ درصدی در تاسیسات هسته‌ای فردو و در هر سطح مورد نیاز فعالیت‌های صلح‌آمیز تحقیقاتی و کاربردی کشور در چارچوب معاهده NPT</p> <p>۵- گسترش فعالیت‌های تحقیق و توسعه غنی‌سازی بدون هرگونه محدودیت و نیز ساخت تجهیزات و ملزومات مورد نیاز چرخه سوخت هسته‌ای با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و پیشرفته طبق ماده ۴ معاهده NPT</p> <p>۶- منع هرگونه بازرسی، نظارت و همکاری با آژانس فراتر از توافقتنامه پادمان معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای NPT در راستای حراست از امنیت ملی، مصالح و منافع کشور</p> <p>۷- منع خروج هرگونه مواد غنی‌شده از کشور و عدم پذیرش محدودیت در مکان، سطح و مقدار ذخیره‌سازی مواد غنی‌شده UF6 در چارچوب توافقتنامه پادمان</p> <p>- تبصره: لغو همه تحریم‌ها به‌صورت یکجا شرط آغاز اجرای توافق جامع هسته‌ای می‌باشد.</p>

